ПРИКАЗ МИНРЕГИОНА РФ ОТ 24.03.2008 N 33
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ РЕМОНТА 1 КВ. МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПОТЕРЯВШИМ КОРМИЛЬЦА, ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2008 ГОД"
Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 апреля 2008 г. N 11473

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 марта 2008 г. N 33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ

СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ РЕМОНТА 1 КВ. МЕТРА ОБЩЕЙ

ПЛОЩАДИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ЧЛЕНАМ

СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПОТЕРЯВШИМ КОРМИЛЬЦА, ПО СУБЪЕКТАМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2008 ГОД

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 мая 2006 г. N 313 "Об утверждении Правил обеспечения проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 23, ст. 2505) приказываю:

Утвердить размеры средней стоимости ремонта 1 кв. метра общей площади индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца (в рублях), по субъектам Российской Федерации на 2008 год, согласно приложению.

Министр

Д.Н.КОЗАК

Приложение

к Приказу Министра

от "__" _______ 200__ N __

РАЗМЕРЫ

СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ РЕМОНТА 1 КВ. МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПОТЕРЯВШИМ КОРМИЛЬЦА (В РУБЛЯХ),

ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2008 ГОД

	Алтайский край
	5638

	Амурская область
	5720

	Архангельская область
	5575

	Астраханская область
	4518

	Белгородская область
	5140

	Брянская область
	4747

	Владимирская область
	5078

	Вологодская область
	5783

	Воронежская область
	5326

	Волгоградская область
	5554

	Еврейская автономная область
	5041

	Забайкальский край
	5157

	Ивановская область
	4186

	Иркутская область
	6674

	Карачаево-Черкесская Республика
	3897

	Калужская область
	5658

	Калининградская область
	7254

	Кабардино-Балкарская Республика
	4270

	Камчатский край
	7192

	Кемеровская область
	5845

	Кировская область
	5348

	Костромская область
	5829

	Краснодарский край
	6135

	Красноярский край
	6384

	Курская область
	4498

	Курганская область
	4187

	Липецкая область
	5306

	Ленинградская область
	5927

	Магаданская область
	4186

	Московская область
	8995

	Мурманская область
	5388

	Ненецкий автономный округ
	5492

	Нижегородская область
	5658

	Новгородская область
	5326

	Новосибирская область
	6985

	Омская область
	5119

	Оренбургская область
	4767

	Орловская область
	5570

	Пермский край
	5720

	Пензенская область
	4809

	Псковская область
	5264

	Приморский край
	6839

	Республика Адыгея
	5264

	Республика Алтай
	5720

	Республика Башкортостан
	6218

	Республика Бурятия
	5348

	Республика Дагестан
	4104

	Республика Ингушетия
	3897

	Республика Карелия
	5638

	Республика Калмыкия
	4290

	Республика Коми
	5907

	Республика Марий Эл
	4849

	Республика Мордовия
	5244

	Республика Северная Осетия - Алания
	4104

	Республика Саха (Якутия)
	7378

	Республика Татарстан
	4975

	Республика Тыва
	4062

	Республика Хакасия
	4975

	Ростовская область
	5658

	Рязанская область
	5140

	Самарская область
	5762

	Саратовская область
	4809

	Сахалинская область
	6176

	Свердловская область
	7005

	Смоленская область
	5161

	Ставропольский край
	5264

	Тамбовская область
	4518

	Тверская область
	5554

	Томская область
	5845

	Тульская область
	5575

	Тюменская область
	6963

	Удмуртская Республика
	5326

	Ульяновская область
	4144

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	7295

	Хабаровский край
	6923

	Челябинская область
	6089

	Чеченская Республика
	5037

	Чувашская Республика
	5119

	Чукотский автономный округ
	4186

	Ярославская область
	6135

	Ямало-Ненецкий автономный округ
	5845

	Город Москва
	12270

	Город Санкт-Петербург
	8788

Зарегистрировано в Минюсте РФ 04.04.2008 N 11473.
Почти на 20 процентов увеличен по сравнению с 2007 годом размер средней стоимости ремонта 1 кв. метра общей площади индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца
Размеры средней стоимости ремонта 1 кв.метра общей площади таких домов по субъектам Российской Федерации утверждаются ежегодно для расчета размера средств, выделяемых на безвозмездной основе из федерального бюджета на проведение ремонта. Так, на 2008 год в Москве размер средней стоимости ремонта 1 кв. метра таких жилых помещений установлен в сумме 12270 руб.; в Санкт-Петербурге - 8788 руб.; в Амурской области 5720 руб.; Кабардино-Балкарской Республике - 4270 руб.

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН ОТ 08.04.2008 N 43-ФЗ
"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УГОЛОВНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
8 апреля 2008 года N 43-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УГОЛОВНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят

Государственной Думой

19 марта 2008 года

Одобрен

Советом Федерации

28 марта 2008 года

Внести в Уголовный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 2954; 2001, N 47, ст. 4405; 2003, N 50, ст. 4848; 2007, N 49, ст. 6079) следующие изменения:

1) в статье 292:

а) в абзаце первом слово "Служебный" заменить словами "1. Служебный", после слова "заинтересованности" дополнить словами "(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 настоящего Кодекса)";

б) дополнить частью второй следующего содержания:

"2. Те же деяния, повлекшие существенное нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства, -

наказываются штрафом в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до трех лет либо лишением свободы на срок до четырех лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет или без такового.";

2) дополнить статьей 292.1 следующего содержания:

"Статья 292.1. Незаконная выдача паспорта гражданина Российской Федерации, а равно внесение заведомо ложных сведений в документы, повлекшее незаконное приобретение гражданства Российской Федерации

1. Незаконная выдача должностным лицом или государственным служащим паспорта гражданина Российской Федерации иностранному гражданину или лицу без гражданства, а равно внесение должностным лицом, а также государственным служащим или служащим органа местного самоуправления, не являющимся должностным лицом, заведомо ложных сведений в документы, повлекшее незаконное приобретение гражданства Российской Федерации, -

наказываются штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев, либо исправительными работами на срок от одного года до двух лет, либо лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет, либо лишением свободы на срок до пяти лет.

2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение должностным лицом или государственным служащим своих обязанностей вследствие недобросовестного или небрежного отношения к службе, если это повлекло незаконную выдачу паспорта гражданина Российской Федерации иностранному гражданину или лицу без гражданства либо незаконное приобретение гражданства Российской Федерации, -

наказывается штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев, либо исправительными работами на срок от одного года до двух лет, либо лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до трех лет.";

3) абзац первый части первой статьи 293 после слов "крупного ущерба" дополнить словами "или существенное нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства";

4) абзац первый части первой статьи 326 после слов "сбыта транспортного средства," дополнить словами "использование заведомо поддельного или подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления либо облегчения его совершения или сокрытия,".

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

8 апреля 2008 года

N 43-ФЗ

Внесены дополнения в главы Уголовного кодекса РФ "Преступления против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления" и "Преступления против порядка управления"
В УК РФ включена статья 292.1 "Незаконная выдача паспорта гражданина Российской Федерации, а равно внесение заведомо ложных сведений в документы, повлекшее незаконное приобретение гражданства Российской Федерации". Статьи 292 "Служебный подлог" и 293 "Халатность" дополнены, соответственно, усиливающим ответственность и квалифицирующим признаком "существенного нарушения прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства", а статья 326 "Подделка или уничтожение идентификационного номера транспортного средства" дополнена квалифицирующим признаком "использования заведомо поддельного или подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления либо облегчения его совершения или сокрытия".

Подготовлен по материалам СПС КонсультантПлюс